[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования

Курманаевский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2013  № 83-п

Об утверждении Порядка обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в течение двух лет со дня его увольнения с муниципальной службы для получения согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулировании конфликта интересов на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнении в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско - правового договора (гражданско – правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности муниципального служащего

В соответствии п. 4 ст. 14, 14.1 Федерального закона Российской Федерации от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», п. 1 статьи 12 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п. 4 статьями 11, 11.1 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007  № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области»:

1. Утвердить  Порядок обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в течение двух лет со дня его увольнения с муниципальной службы для получения согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулировании конфликта интересов на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнении в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско - правового договора (гражданско – правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности муниципального служащего согласно  приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление  вступает в силу со дня опубликования в газете  «Вестник Курманаевского сельсовета».
И.о.главы муниципального образования                                                        Л.Г.Машкова
Разослано: в дело, администрации района, прокурору района, членам комиссии
Приложение  к постановлению       17.05.2013 № 83-п

Порядок обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в течение двух лет со дня его увольнения с муниципальной службы для получения согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулировании конфликта интересов на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнении в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско - правового договора (гражданско – правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности муниципального служащего

 (далее – Порядок)
Настоящий Порядок определяет последовательность действий гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Курманаевский сельсовет № 144-п от 19.12.2012 года (далее – гражданин, замещавший должность  муниципальной службы), при его обращении в течение двух лет, после увольнения с муниципальной службы до заключения трудового договора или гражданско-правового договора для получения согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) о замещении, на условиях трудового договора в организации и (или) выполнении в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более 100 тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско – правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего.
2. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, обязан обратиться с заявлением о получении согласия (далее - заявление) в  комиссию до заключения трудового договора или гражданско-правового договора.
3. Заявление направляется в Комиссию в письменном виде. В заявлении указываются:
- фамилия, имя, отчество и адрес гражданина, замещавшего должность муниципальной службы;

- должность муниципальной службы, которую замещал гражданин,  замещавший должность муниципальной службы .
  - наименование и адрес организации, в которой гражданин, замещавший должность муниципальной службы, планирует замещать на условиях трудового договора должности и (или) выполнять в данной организации работу (оказывать услуги);
- предполагаемая дата заключения трудового (гражданско-правового) договора.

4. Заявление должно быть лично подписано гражданином, замещавшим должность муниципальной службы.
5. Комиссия обязана рассмотреть заявление гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, в течение 7 дней со дня его поступления  и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление и уведомить устно в течение одного рабочего дня.

6. Заявление гражданина рассматривается комиссией в порядке, установленном в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов муниципального образования Курманаевский сельсовет, утвержденном постановлением главы муниципального образования Курманаевского сельсовет № 50-п от 14.06.2011 года.